重庆市建设项目固体废物污染防治设施竣工环境保护验收批复

渝（石）环验〔2020〕014号
重庆龙池水电开发有限公司：
你单位七眼泉水电站项目固体废物污染防治设施竣工环保验收申请材料收悉。根据重庆市居安环境工程有限公司编制的竣工环境保护验收调查报告（以下简称《验收调查报告》），我局会同专家对项目固体废物污染防治设施进行了竣工环保验收现场检查。经研究，提出验收意见如下：

一、项目建设的基本情况

七眼泉水电站为无调节引水式电站，在白杨坝河七眼泉主泉出流下游80m处建低拦水坝取水，沿右岸修建引水隧洞和明渠总长1547.38m，将河水引至华阳大桥右岸上游约100m岸坡上建压力前池，经压力管道再引至河岸边厂房发电。电站拦水坝坝址控制集雨面积57.35km2，坝址多年平均流量2.46m3/s，多年平均径流量7758万m3。电站装机容量1000kW，保证出力362kW，多年平均发电量468.9874万Kw.h，年利用小时4690h。下泄0.25m3/s的生态基流，七眼泉电站工程属Ⅴ等小（2）型工程，主要建筑物由电站拦水坝、引水隧洞和明渠、压力前池、压力管道以及地面厂房组成。项目总投资771.8万元，其中环保投资92.5万元。

二、主要污染防治设施落实情况

厂区设置生活垃圾定点收集桶，定期交环卫部门处理；产生的危废暂存于危废暂存间，交有危废处理资质单位处置。

三、验收结论和后续要求

该工程在实施过程中基本按照环境影响评价文件及其批复要求配套建设了相应的固体废物污染防治设施。经研究，同意该工程固体废物环境保护设施验收合格。
你单位应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对该工程其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体工程方可正式投入运营。
项目正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物长期稳定达标排放。加强环境风险防范，不断完善应急预案，避免发生环境污染事故。

请县生态环境保护综合行政执法支队负责该项目运营期的日常环境监管。
石柱土家族自治县生态环境局
2020年7月7日
抄送：县生态环境保护综合行政执法支队
1